
  2/2016  

 1                      
 

 

Komise pro sport 
 Rady města Úvaly 

Zápis z řádného jednání  

komise pro sport č. 2/2016 
Termín : 15.3.2016 od 18 hodin 

Místo : Arnošta z Pardubic 164, salonek v Hospodě na dobrým místě 

Rozdělovník : Josef Krutský, Michael Březina, Josef Polák, Ing. Petr Jankovský, 
Ing. Richard Konečný, Jiří Dráb, Ing. Martina Jaklová, Ing. Radek 
Netušil, Mgr. Jaromír Gloc, Ing. Štěpán Jaroch, Jaroslav Špaček, 
Roman Petříček, Jiří Jindra  

Přítomní členové : Josef Krutský, Michael Březina, Josef Polák, Ing. Petr Jankovský, 
Ing. Richard Konečný, Jiří Dráb, Ing. Martina Jaklová, Ing. Radek 
Netušil, Mgr. Jaromír Gloc, Jaroslav Špaček, Roman Petříček 

Omluveni 

Host: 

 

: 

:     

 

Jiří Jindra,  Ing. Štěpán Jaroch 
 
Radek Šindelář 

Tajemník  : Jitka Hamouzová 

   

 

Stav přítomných: 11 + zapisovatel  
  
  
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Návrh na rozdělení programových dotací města pro organizace a spolky na rok 2016   
4. Diskuse,  různé 
5. Závěr 
  

 
Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 
 
Předseda komise  přivítal přítomné a seznámil je s dnešním programem, program schválen bez 
připomínek. 
 
Ad 3)  Návrh na rozdělení programových dotací města pro organizace a spolky na rok 2016   
 
Zastupitelstvo města Úvaly na svém jednání dne 10.12.2015 vyhlásilo tyto programové dotace:   
Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2016 (částka k rozdělení 800 000,- Kč) 



  2/2016  

 2                      
 

Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2016 
(částka k rozdělení 100 000,- Kč) 
 
Podány byly tyto žádosti: 
Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2016 
SK Úvaly – fotbal     220 000,- Kč provoz a údržba sportovního klubu a areálu 
SK Úvaly – stolní tenis    40 000,- Kč  rozvoj a činnost oddílu stolního tenisu 
SK Úvaly – nohejbal         5 000,-   účast na turnajích, zajištění tréninkových prostor,  
      nákup míčů apod. 
TC Úvaly        60 000,- Kč  příprava kurtů na sezónu, voda, energie 
        95 000,- Kč vybavení nových šaten, dokončení oplocení  
      kurtů, nákup nářadí 
TJ Sokol Úvaly     250 000,- Kč provozní náklady 
      100 000,- Kč údržba 
Sport Úvaly z.s.      50 000,- Kč provozní náklady 
TRIAL Úvaly       10 000,- Kč provozní náklady 
          5 000,- Kč údržba sportovního vybavení v majetku spolku 
SDH Úvaly       45 000,- Kč  provozní náklady  
        20 000,- Kč údržba 
Český svaz chovatelů      30 000,- Kč provozní náklady 
         20 000,- Kč údržba 
Leteckomodelářský klub    8 000,- Kč radiostanice 
           2 000,- Kč nákup materiálu 
Obec baráčnická        10 000,- Kč   činnost spolku 
           5 000,- Kč údržba krojů 
Klub důchodců o.s.       12 000,- Kč poznávací zájezdy 
Český rybářský svaz         50 000,- Kč provozní náklady 
         50 000,- Kč údržba 
Junák Úvaly        15 000,- Kč provozní náklady (služby, vodné, stočné,   
      elektřina, palivové dřevo 
         50 000,- Kč obnova a údržba táborového inventáře 
         45 000,- Kč dovybavení zrekonstruované klubovny 
         10 000,- Kč úprava vjezdu do areálu 
Klub přátel …        10 000,- Kč natáčení dokumentů - paměť města 
Český svaz včelařů         6 000,- Kč   provozní náklady 
Mámy v Úvalech z.s.          5 000,- Kč provozní náklady 
Otevřené Úvaly z.s.          12 000,- Kč údržba naučné stezky ve Škvorecké oboře-  
      Králičině (kompletní oprava 2 ks dřevěných  
      turistických lávek 
Aikidó Úvaly z.s.      93 450,- Kč nákup 105 kusů žíněnek tatami 
Czech Thun.Res. Ass.       5 000,- Kč provozní náklady 
Úvalský rarášek z.s.        6 500,- Kč  provozní náklady 
          3 500,- Kč proškolení lektorky, správa webu, prodloužení domény 
Spolek Úvalský rarášek nemá sídlo v Úvalech.  
            
   
Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2016  

Cyklistický klub Úvaly 50 000,- Kč 10.ročník - Velká cena města Úvaly 
Český rybářský svaz     20 000,- Kč Rybářský ples 
SDH Úvaly   25 000,- Kč Oslava 130. let založení SDH v Úvalech 
Spolek Jonatan o.s.  30 000,- Kč 10.čarodějnický běh, X.Úvalské jabkobraní, 3. Úvalský 
      country bál 



  2/2016  

 3                      
 

JUNÁK Úvaly  10 000,- Kč Bubáci v Úvalech 2016 - zábavné odpoledne pro děti od 
      3 let 
Mámy v Úvalech z.s.     6 000,- Kč Kašparní 2017 
 
 
Členové komise doporučují vyřadit žádost spolku Úvalský rarášek, který nemá sídlo v Úvalech. 

Po diskuzi členové komise přijali usnesení: 

Usnesení KS č. 1/2016 
Text usnesení   Výsledek hlasování 
Členové komise doporučují  rozdělit finanční 
prostředky v  programových dotacích Neinvestiční 
podpora - provoz a údržba 2016  a Neinvestiční 
podpora - pořádání jednorázových sportovních, 
kulturních a volnočasových akcí 2016  dle přílohy č. 1 
tohoto zápisu.  
Pro 11 

Usnesení bylo přijato Proti 0 
Zdržel se 0 
 
    
Ad 4, 5)  Diskuze, různé, závěr  
 
P. Polák konstatuje, že proběhly valné hromady TC Úvaly  a SK Úvaly, kterých se zúčastnil, 
požaduje zaslat zprávy z valných hromad, od všech spolků, které je pořádaly, aby s nimi mohl 
seznámit vedení města. P. Březina kvituje zájem města o účast na valných hromadách. 
P. Dráb seznamuje přítomné s „Výzvou sportovců a přátel sportu k politikům České republiky“, 
týkající se financování sportu. V této souvislosti členové komise přijali usnesení: 
 
Usnesení KS č. 2/2016 
Text usnesení   Výsledek hlasování 
Členové komise doporučují  v rozpočtu na rok 2017 
vyčlenit  k rozdělení do  programových dotací pro 
podporu sportovní, kulturní a zájmové činnosti ve 
městě veškeré finanční prostředky získané z provozu 
výherních hracích přístrojů  
Pro 11 

Usnesení bylo přijato Proti 0 
Zdržel se 0 
 
P. Špaček připraví návrh formuláře pro vyúčtování přidělených dotací. 
 
Příští jednání komise bude svoláno pozvánkou.  
Zasedání ukončeno v 19,30 hodin. 
 
Zapsala: Hamouzová 
 
 
Josef Krutský, předseda komise                        
        



žádosti návrh 1 diff. návrh 2 diff. finální návrh diff.

došlé Kč Kč Kč poznámka

SK Úvaly - fotbal 220 000 220 000 0 210 000 -10 000 210 000 provoz a údržba sporovního klubu a areálu

SK Úvaly – stolní tenis           40 000 5 000 -35 000 5 000 -35 000 5 000 rozvoj a činnost oddílu stolního tenisu 5

SK Úvaly – nohejbal 5 000 5 000 0 5 000 0 5 000 účast na turnajích, zajištění tréninkových prostor, nákůp míčů apod. 5

TC Úvaly 60 000 60 000 0 60 000 0 60 000 příprava kurtů na sezónu, voda, energie

TC Úvaly 95 000 45 000 -50 000 40 000 -55 000 40 000 vybavení nových šaten, dokončení oplocení kurtů, nákup nářadí 

TJ Sokol Úvaly 250 000 200 000 -50 000 200 000 -50 000 200 000 provozní náklady  

TJ Sokol Úvaly 100 000 70 000 -30 000 65 000 -35 000 65 000 údržba

Sport Úvaly z.s. 50 000 50 000 0 45 000 -5 000 45 000 provozní náklady Karate Úvaly 50

TRIAL Úvaly 10 000 3 000 -7 000 3 000 -7 000 3 000 provozní náklady 5

TRIAL Úvaly 5 000 0 -5 000 0 -5 000 0 údržba sportovního vybavení v majetku spolku

SDH Úvaly 45 000 20 000 -25 000 20 000 -25 000 20 000 provozní náklady

SDH Úvaly 20 000 0 -20 000 0 -20 000 0 údržba

Český svaz chovatelů               30 000 10 000 -20 000 10 000 -20 000 10 000 provozní náklady

Český svaz chovatelů               20 000 0 -20 000 0 -20 000 0 údržba

Leteckomodelářský klub 8 000 8 000 0 8 000 0 8 000 radiostanice

Leteckomodelářský klub 2 000 2 000 0 2 000 0 2 000 nákup materiálu

Obec baráčnická 10 000 5 000 -5 000 5 000 -5 000 5 000 činnost spolku

Obec baráčnická 5 000 3 000 -2 000 3 000 -2 000 3 000 údržba krojů

Klub důchodců o.s.     12 000 10 000 -2 000 10 000 -2 000 10 000 poznávací zájezdy

Český rybářský svaz                                   50 000 30 000 -20 000 30 000 -20 000 30 000 provozní náklady

Český rybářský svaz                                   50 000 0 -50 000 0 -50 000 0 údržba  

JUNÁK Úvaly 15 000 10 000 -5 000 10 000 -5 000 10 000 provozní náklady (služby, vodné, stočné, elektřina, palivové dřevo

JUNÁK Úvaly 50 000 0 -50 000 0 -50 000 0 obnova a údržba táborového inventáře

JUNÁK Úvaly 45 000 45 000 0 40 000 -5 000 40 000 dovybavení zrekonstruované klubovny

JUNÁK Úvaly 10 000 5 000 -5 000 5 000 -5 000 5 000 úprava vjezdu do areálu

Klub přátel historie a přírody 10 000 5 000 -5 000 5 000 -5 000 5 000 natáčení dokumentů - paměť města

Český svaz včelařů              6 000 3 000 -3 000 3 000 -3 000 3 000 provozní náklady

Mámy v Úvalech z.s.             5 000 3 000 -2 000 3 000 -2 000 3 000 provozní náklady

Otevřené Úvaly z.s. 12 000 5 000 -7 000 5 000 -7 000 5 000 údržba naučné stezky ve Škvorecké oboře-Králičině (kompletní oprava 2 ks dřevěných turistických lávek

Aikidó Úvaly z.s. 93 450 6 000 -87 450 6 000 -87 450 6 000 nákup 105 kusů žíněnek tatami

Czech Thunderstorm Research Association o.s. 5 000 2 000 -3 000 2 000 -3 000 2 000 provozní náklady - Duspara

celkem 1 338 450 830 000 -508 450 800 000 Kč

 800 000 800 000 800 000 800 000

-538 450 -30 000 0 800 000

Provoz a údržba 2016
Komise  pro sport 



žádosti návrh 1 diff návrh 2 finální návrh

došlé Kč Kč Kč Kč poznámka

Cyklistický klub Úvaly 50 000 45 000 -5 000 45 000 10.ročník - Velká cena města Úvaly

Český rybářský svaz                                   20 000 7 000 -13 000 7 000 Rybářský ples 100

SDH Úvaly 25 000 20 000 -5 000 20 000 Oslava 130. let založení SDH v Úvalech 65

Spolek Jonatan o.s. 30 000
20 000 -10 000 20 000 10.čarodějnický běh, X.Úvalské jabkobraní, 3. Úvalský country bál 20

JUNÁK Úvaly 10 000 4 000 -6 000 4 000 Bubáci v Úvalech 2016 - zábavné odpoledne pro děti od 3 let 150

Mámy v Úvalech z.s.             6 000 4 000 -2 000 4 000 Kašparní 2017 5

celkem 141 000 100 000 -41 000 100 000 Kč

100 000 0 Kč

Pořádání jednorázových akcí 2016
Komise  pro sport 



                                                                   Výzva                             

                               sportovců a přátel sportu k politikům České republiky 

My, sportovci níže podepsaní, vyzýváme k záchraně českého sportu. Peněz na sport je drasticky 

málo a bude ještě hůř. Jsme přesvědčeni, že u nás mohou stejně jako v minulosti vyrůst skvělí 

hokejisté, atleti, fotbalisté, basketbalisté, tenisté, lyžaři a další. Musíme jim však poskytnout 

takové podmínky, aby jejich sportovní výchova probíhala pod vedením profesionálních trenérů, 

aby si kluby mohly dovolit najímat ty nejkvalitnější z nejkvalitnějších. Jen tak se v budoucnosti 

dočkáme dalších úspěchů z olympijských her nebo mistrovství světa.  

Více peněž na sport, zejména na děti a mládež, pomůže pokračovat v tom, co se již pozvolna 

začíná měnit. Zvýšení prostředků na sport, trvalé zřízení samostatné sportovní kapitoly ve 

státním rozpočtu, důstojná a stabilní státní správa v této oblasti s případným zřízením vlastního 

ministerstva a především zachování už třetím rokem skvěle fungujících tzv. loterijních odvodů na 

sportování mládeže je v tuto chvíli klíčové pro další nastavení systému výchovy sportovců. Vždyť 

sport v dětech utváří charakter, vnímání fair play, formuje jejich vztahy k okolí a především má 

pozitivní vliv na jejich zdraví. Z loterijních prostředků svazy financují platy tisíců trenérů. Vždyť 

loterie všude ve světě byly a jsou tradičním a přirozeným zdrojem pro projekty zaměřené na 

rozhýbání mládeže.  

Už nyní jsme o jednu generaci mladých sportovců přišli. Nesmíme přijít o další jen proto, že sport 

je politiky vnímán až jako druhotná záležitost, kterou není nutné systematicky a stabilně 

finančně podporovat. Proto apelujeme právě na politiky: změňte přístup k zdravému 

životnímu stylu občanů České republiky a tudíž ke sportu jako jeho základu. A 

především dejte dětem více peněz a nastavte systém financování sportu tak, abychom 

o peníze nemuseli prosit každý rok zas a zas.    

Jsme si jistí, že zlepšení financování sportu pomůže ochránit naši mládež před civilizačními 

závislostmi, jako jsou alkohol, drogy nebo kouření, a dalšími vážnými chorobami způsobenými 

nedostatkem pohybových aktivit. Věříme, že tato výzva se setká se souhlasem veřejnosti a 

celého sportovního prostředí, a děkujeme, že naši výzvu politici vyslyší.  

Vaši  

Jiří Šlégr, olympijský vítěz a mistra světa v ledním hokeji, vítěz Stanleyova poháru NHL    

Kateřina Emmons, olympijská vítězka ve sportovní střelbě  

Jaroslav Kulhavý, olympijský vítěz, mistr světa a vítěz světového poháru v jízdě na horských 

kolech 

Martin Doktor, olympijský vítěz v rychlostní kanoistice  

Josef Dostál, Daniel Havel, Jan Štěrba, Lukáš Trefil, olympijští medailisté v rychlostní 

kanoistice   

Martin Fuksa, mistr světa a Evropy v rychlostní kanoistice  

David Svoboda, olympijský vítěz v moderním pětiboji   

Tomáš Verner, mistr Evropy v krasobruslení   



Barbora Špotáková, olympijská vítězka, mistryně světa a Evropy v hodu oštěpem  

Ondřej Synek, mistr světa a Evropy ve veslování, olympijský medailista   

Michal Novotný, vítěz závodů SP ve snowboardingu  

Petr Koukal, devítinásobný mistr ČR v badmintonu   


